令和６年８月吉日

各地区体育振興会長 殿

各地区体育振興会 殿

各地区卓球愛好会･同好会 殿

第４５回酒田卓球愛好者大会の開催について（ご案内）

　皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます

　また、日頃より酒田卓球協会へのご支援に対し感謝申し上げます。

　さて、標記大会は同封の実施要項により開催致しますので案内申し上げます。

　是非多くの皆様方から卓球を楽しみながら、スポーツを実践して頂くとともに

本大会を一つの好機として、各地区の体育振興面での親睦交流を図って頂けますよう

ご支援をよろしくお願い申し上げます。

　なお、打ち合わせのため、下記のとおり実行委員会を開催しますので、是非ご派遣

下さるよう併せてお願い申し上げます。

記

１． 日時 (水) 午後6時30分～

２． 場所 酒田市武道館 会議室

連絡先

酒　田　卓　球　協　会

理事長　　齋藤　美昭

Tel　：　090-3363-9690

mail　：　stta106＠gmail.com

酒 田 卓 球 協 会

会長　　北村　宇一

（公印省略）

令和6年9月11日

１．主　旨 スポーツは自ら実践することにより楽しいものであることを体験し、また常に健康で

元気あふれる快適な生活を送るとともに、併せて各地区の親善を図る。

２．主　催 酒田卓球協会

３．主　管 酒田卓球愛好者大会実行委員会

４．後　援 酒田市　酒田市教育委員会　(公財) 酒田市スポーツ協会　　酒田市スポーツ振興会

５．期　日 令和６年９月２３日 ( 月：秋分の日の振替休日 )　午前９時開会式　( 午前８時３０分～受付 )

６．会　場 INPEX酒田ｱﾘｰﾅ（酒田市国体記念体育館）

７．参加資格 （１） 小学校区内又は公民館の対象区域に居住する一般男女、なお、令和６年

　　　９月２３日現在の居住所地区とする。但し、小学生、中学生、高校生

　　　（令和７年３月卒業生を含む) を除く。

（２） チーム数は制限しない。

（３） 硬式の部とラージボールの部の監督並び選手の重複登録は認めない。

（４） 硬式の部とラージボールの部間の移動、

　　　Ａ，Ｂ，Ｃ，，，間の選手移動は認めない。

８． 参加申込 令和６年９月１１日 (水)　開催の実行委員会に所定の用紙に明確に記入し、

参加料を添えて申し込んでください。

９．参加料 １チーム　5,000円　（硬式、ラージ何れも１チーム5,000円です。）

１０． 表　彰 1～3位を表彰する。

１１．実行委員会 令和６年９月１１日 (水） 午後６時３０分～

（会場に注意願います。）

・実行委員会は、参加地区（チーム）全体で構成する。

１３． その他 ・ 大会に参加するための経費はチーム負担とする。

・ 保険は事務局で一括して加入する。

・ 会場準備は試合当日午前７時３０分から各地区２名が行う。

第４５回 令和６年度酒田卓球愛好者大会　＜硬式・ラージボール＞実施要項

酒田市武道館　会議室

＜硬式の部＞

1. 競技方法 団体戦 ・ ・ ・ ４単１複 （６名～８名　　原則として、男子４名以上、女子２名以上）

　　　　 　（１） 順序は、 １番　シングルス （女子）

２番　シングルス （男子）

３番　ダブルス　 （男女混合）

４番　シングルス （男子）

５番　シングルス （男子）　　　　　とする。

　　　イ．年齢制限は無しとする。

　　　ロ．シングルスとダブルスは重複できない。

　　　ハ．男子選手の代わりに女子選手の出場は認める。

　　　二． エントリーは１チーム８名以内とする。

　　　ホ．女子が１名の場合は、１番シングルスを棄権とする。

　（２） 試合の方法

　　　イ．参加チームが５チーム以下の場合、総当たりのリーグ戦とする。

　　　　　 ６チーム以上の場合、３～４チームによる予選リーグを行い、

　　　　　 各リーグ１位・２位のチームによる決勝トーナメント、３位・４位のチーム

　　　　　 による友好トーナメントを行う。

　　　ロ．予選リーグ、決勝トーナメントともに、１マッチ１１点先取の5ゲームとする。

　　　ハ．予選リーグは５試合まで（勝敗は５試合の成績で決める）とし、

　　　　　 決勝トーナメントは３試合先取で勝敗を決める。

　　　ニ．リーグ戦の勝敗の決定は、　（１） 得点、 （２） 勝率　で決定する。

2. 競技規則 （１） 日本卓球ルールに準ずる。タイムアウト制は適用しない。

（２） 服装は、相手から見て見ずらくなるようなもの、反射するものであっては

　　　いけない。

（３） ゼッケンは必ず着ける事。（地区ゼッケン等）

3. 使用球 ニッタクのプラスチック４０ｍｍホワイト（プレミアムクリーン）を使用する。

＜ラージボールの部＞

1. 競技方法 団体戦・・・男女混合複の３試合 (６名）

（１）参加の要件等

　　　イ．年齢制限は無しとする。

　　　ロ．エントリーは、１チーム６～８名とする。

（２） 試合の方法

　　　イ．３～４チームによる予選リーグを行い、各リーグ１位・２位のチームによる

　　　　　 決勝トーナメントと、３位・４位のチームによる友好トーナメントを行う。

　　　ロ．予選リーグは３試合まで(勝敗は３試合の成績で決める） とし、

　　　　　 決勝トーナメント、友好トーナメントは２試合先取で勝敗を決める。

　　　ハ．リーグ戦の勝敗の決定は、　（１） 得点、 （２） 勝率　で決定する。

2. 競技規則 （１） 現行ラージボールルールに準ずる。

（２） ゼッケンは必ず着ける事。（地区ゼッケン等）

3. 使用球 ニッタクのプラスチックラージボール（４４ｍｍ）を使用する。